Handelswaren zum Verkauf  97,5  115,7

Davon Nasensprays  97,5  115,7

Summe  97,5  115,7

JAHR ESF INANZBER IC H T 201964 MAR INOMED BIOTECH AG

Die im Geschäftsjahr bis zum 31. Dezember 2019 als Aufwand erfassten Vorräte beliefen sich auf TEUR 3.439,5 (2018:

TEUR 3.236,4). Diese wurden in der Gesamtergebnisrechnung unter dem Posten „Materialaufwand‟ ausgewiesen.

Wesentliche Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze
Vorräte werden mit dem niedrigeren Wert aus Anschaffungs- oder Herstellungskosten und Nettoveräußerungswert

angesetzt. Anschaffungskosten der erworbenen Vorräte (Handelswaren) werden nach ihrer spezifischen Identifizie-

rung zugeordnet und beinhalten die Anschaffungskosten nach Abzug von Rabatten und Skonti. Der Nettoveräuße-

rungswert stellt den geschätzten Verkaufspreis im normalen Geschäftsverlauf abzüglich der geschätzten Kosten bis

zur Fertigstellung und der geschätzten Verkaufskosten dar.

20. Finanzinstrumente

Gemäß IAS 39/IFRS 9 und IFRS 7 werden die Finanzinstrumente wie folgt klassifiziert:

Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2018
alle Beträge in TEUR

Zu fortgeführten
Anschaffungskosten

bewertete finanzielle
Vermögenswerte

Summe

Vermögenswerte laut Bilanz

Langfristige Forderungen  3,0  3,0

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  622,3  622,3

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente  1.715,5  1.715,5

Summe  2.340,8  2.340,8

alle Beträge in TEUR Zu fortgeführten
Anschaffungskosten

bewertete finanzielle
Verbindlichkeiten

FVTPL Summe

Verbindlichkeiten laut Bilanz

Darlehen  4.889,2 -   4.889,2

Stille Beteiligungen  -   -   -

Wandelanleihe  5.714,3 -   5.714,3

Sonstige Finanzverbindlichkeiten -   7.132,0 7.132,0

Kurzfristige Vertragsverbindlichkeiten und
sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten  7,7  -   7,7

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  2.014,5 -   2.014,5

Summe  12.625,7  7.132,0  19.757,7

JAHR ESF INANZBER IC H T 2019 MAR INOMED BIOTECH AG 65

Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2019
alle Beträge in TEUR

Zu fortgeführten
Anschaffungskosten

bewertete finanzielle
Vermögenswerte

Summe

Vermögenswerte laut Bilanz

Langfristige Forderungen  3,2  3,2

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  1.484,7  1.484,7

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente  12.019,6  12.019,6

Summe  13.507,5  13.507,5

alle Beträge in TEUR Zu fortgeführten
Anschaffungskosten

bewertete finanzielle
Verbindlichkeiten

FVTPL Summe

Verbindlichkeiten laut Bilanz

Darlehen  4.640,6 -   4.640,6

Stille Beteiligungen  -   -   -

Wandelanleihe  -   -   -

Sonstige langfristige Verbindlichkeiten  104,1 -   104,1

Kurzfristige Vertragsverpflichtungen  1.615,4 -   1.615,4

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  1.002,4 -   1.002,4

Summe  7.362,5 -   7.362,5

Zum 31. Dezember 2019 hielt das Unternehmen keine finanziellen Vermögenswerte, die als FVTPL oder als FVTOCI

klassifiziert werden. Finanzielle Verbindlichkeiten, die als FVTPL klassifiziert werden, umfassen Verbindlichkeiten,

die der Definition „zu Handelszwecken gehalten“ gemäß IFRS 9 entsprechen. In den Jahren 2018 und 2019 hielt

das Unternehmen keine finanziellen Verbindlichkeiten, die bei der erstmaligen Erfassung oder im Folgenden gemäß

Paragraf 6.7.1 unter IFRS 9 als FVTPL designiert wurden.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen werden in der Bilanz unter den Forderungen aus Lieferungen und